Hae viae sunt pulchrae. Unde de prima dicitur in Psalmo: *Specie tua et pulchritudine tua, intende, prospere procede et regna*²⁵. O Verbum, quod cor Patris eructavit, intende prospere ad humani generis liberationem, procede ad suscipiendum humanitatem, et regna, devicto diabolo, ut

¹⁵ Lc 16,1-4 (Vg. ... *apud illum... Quid hoc audio...*). Haec clausula de villico bis exponitur in hoc sermone. Insuper bis adducitur concordantia cum Prov 30,21-23: *Per tria movetur terra* etc. Seu utraque expositio eruitur ex bina interpretatione eiusdem loci Prov etc. In prima expositione villicus est quolibet homo; ipsa autem expositio evolvitur et finitur more solito, adducta concordantia cum prima particula epistolae. In altera expositione villicus est praelatus Ecclesiae; ipsa vero expositio ex abrupto incipit, late evolvitur, et finitur adducta concordantia cum introitu missae.

^{16/a} Prov 22,2 (Vg. *mut*)

^{16/b} ALANUS DE INSULIS, *Distinctiones dictionum theologicarum*, PL 210,772: «Dicitur etiam divina natura, unde in Psalmo: ‘Simul in unum dives et pauper’, idest divina natura secundum quam Christus dicitur dives et pauper, idest humana Christi natura secundum quam fuit pauper».

¹⁷ Prov 3,16-17

¹⁸ Cf. ISID., *Etym.*, XI,1,66-67, PL 82,406

¹⁹ Act 5,41

²⁰ Prov 20,14

²¹ Ps 90,16

²² Ps 85,11

²³ Ps 76,20

²⁴ GLO. INT., Lc 1,27: «Maria, ‘Maris stella vel domina, quae lucem fluctuantibus in saeculo genuit, et hominum totius mundi’». Il nome Maria è formato, secondo s. Antonio, dalla giunzione di due elementi del salmo 76,20, ‘mari’ e ‘via tua’; al lemma *mari* Antonio aggiunge l’*a* finale del pronome ‘tua’: ‘mari + a = Maria’. Ma ‘via tua’ presente nel Sal 76,20 e nel Sal 85,11, definisce l’unione delle due nature in Cristo e le caratteristiche delle due vie: la natura divina, che riceve dal Padre, via di carità-amore; la natura umana che gli viene data dalla madre, via di umiltà.

²⁵ Ps 44,5

dicas: *Data est mihi omnis potestas in caelo et in terra*²⁶; et hoc totum fac in pulchritudine tuae caritatis, qua expellas lepram nostrae iniquitatis. De pulchritudine secundae viae dicitur in Canticos: *Quam pulchri sunt gressus tui in calceamentis, filia principis!*²⁷ Mater et filia principis, idest Iesu Christi, fuit beata Maria, cuius gressus, idest mentis affectus, fuerunt pulchri in calceamentis scilicet hyacinthinis, idest gloriae caelestis desideriis. Unde Ezechiel: *Calceavi te hyacintho*²⁸, ‘idest supernorum desiderio’²⁹. Et Iudith, ut in eiusdem dicitur libro, *induit sandalia pedibus suis*³⁰. “Iudith interpretatur confitens”³¹, et significat beatam Mariam, quae confessa est Domino, dicens: *Magnificat anima mea Dominum*³². Haec pedibus affectuum induit sandalia desideriorum caelestium.